
Prefeitura Municipa l de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PUBUCADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
No~~~.~ .. 4e 9.l.IO.l l6 

DECRETO N. 17.072, DE 24 DE JUNHO DE 2016. 

Denomina a Unidade Centro da Fundação Hélio 
Augusto de Souza de Unidade Professor Jorge Luiz 
Alegre. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando que o Professor Jorge Luiz Alegre foi considerado um dos melhores 
violonistas do Vale do Paraíba. Participou de vários festivais no Brasil e no exterior, inclusive com 
composições próprias. Foi educador social de música na Fundação Hélio Augusto de Souza atuando no 
Programa Arte Educação até sua aposentadoria em 2013; 

Considerando o falecimento do Professor Jorge Luiz Alegre em 7 de dezembro de 2015; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 72.166116; 

D EC R ETA: 

Art. 1° Fica denominada a Unidade da Fundação Hélio Augusto de Souza- Fundhas -, 
localizada na Rua Antônio Saes, n. 485, Centro, de Unidade Professor Jorge Luiz Alegre. 

em contrário. 

O. 17.072/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

Prefeitura Municipal de São Jo ' Campos, 24 de junho de 2016. 

ertazzoni 
Consultor Legislativo 

PA 72.166/~ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
-Estado de São Paulo -

Alexandre Go çalves lde Amorim 
Secretário de Governo em exercício 

reira Neto 
Secretário de Planejamento Urbano 

A re dos Santos mes da Cruz 
Secr ário de As ntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis. 

0 . 17.072/16 PA 72.166/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 


